E,S:fAI) C) D O PAR.AfrfÁ.

cÂmnaa ídii;.i;ipÂL DE cAscAVEL

INDICAÇÃO N." I rtl ,DE zo21
(Proponente: Professot Santello/PTB)

Reccb âín /,1§- /,rl
Protocclo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Secretada Municipal de

Meio AmbieÍrte - SEMÂ, solicitando melhorias no Lago municipal como limpeza de galhos
de árvores acumuladas nâs maÍgens, limpeza profunda no interior do lago e replantio de
árvores nativas.

É alndrcação. Sala das Sessões

Cascavel, 15 de outubro de2021,
1i!

Santello
'/PTB

Justificação

A presente propositura legislativa tem por objetivo atender um pedido da população
que ftequenta o Lago Municipal soücitando melhorias específicas no local.

Âlém do desassoreamento que 1á é uma teivindicação antiga, pedem que se faça uma
limpeza mais efetiva no interior do lago, como retirada dos sedimentos que se acumularam
durante anos sem uma limpeza ptofunda.

Munícipes também sugeÍem a colocação de mais pedtas às margens do lago pâÍa que

possâm quebrar âs pequeflâs ondas que se formam evitando assim novamente âssoreâmeÍrtos

futuros.

Há também a teivindicaçào para a rctttada das dezenas de árvores e troncos que

foram destruídos pela açào da âg.ua e que hoje atÍa.var:czrr, a ctrculação.

Populates também sugeÍem o replantio de árvores nativas, mais frondosas paÍa

substituir âs que caítam, plncipalmente átvores ftutjferas para alimentâr os animais como

macacos, aves, etc.

Cetto que posso coÍrtâÍ com seu impoÍtante apoio, desde iâ agradeço a atenção e me
coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguatdamos uma Íesposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 33

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr

it

E,S:[AI)O DO PARArrrÃ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88

#
_- ,,M-d;d*ry

@.

'%ffi

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov,

çEi

\,%-

%\@_,_